
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  

Dott. Andrea Simonetti 

andrea.simonetti@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli  

elisa.ciardelli@istruzione.it 

tel.050/927561 

 

             IL DIRIGENTE  

 

 

VISTA la legge 29 dicembre 1988, n. 554 che introduce l’istituto del part-time;  

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 446 del 22/07/1997 e n. 55 del 13/02/1998 concernenti le modalità di 

applicazione della disciplina del lavoro a tempo parziale;  

RICHIAMATO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 2731 del 08/05/2024 con il quale sono stati 

pubblicati gli elenchi del personale docente avente diritto ad ottenere la trasformazione contrattuale del 

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, la trasformazione dell’orario e/o tipologia di prestazione 

di servizio o il ripristino del rapporto di lavoro a tempo pieno a decorrere dal 01/09/2024; 

TENUTO CONTO delle segnalazioni ricevute dalle Istituzioni Scolastiche interessate, relative ad omissioni 

dovute a problemi di trasmissione delle relative richieste; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’integrazione dei sopra menzionati elenchi del personale docente; 

 

           DISPONE  

 

Ai sensi delle disposizioni citate in premessa e per le motivazioni sopra esposte, l’integrazione del decreto 

dirigenziale n. prot. n. 2731 del 08/05/2024 (che è da intendersi confermato per il resto) nei termini di seguito 

riportati: 

 

Integrazione nuovi PART TIME dal 01/09/2024 

 
Cognome e nome grado/cl. conc. orario richiesto codice istituto 

titolarità a.s. 

2024/2025 

denominazione istituto 

BERNARDI 

NICOLETTA 

PRIMARIA 12 ore  PIEE820042 I.C. PACINOTTI 

TAVANTI DANIELA 

 

PRIMARIA 18 ore PIEE820042 I.C. PACINOTTI 

BOLDRINI 

ROBERTO 

SOSTEGNO 

PRIMARIA 

18 ore PIEE820042 I.C. PACINOTTI 

GAETA MARIA 

TERESA 

II GRADO/A046 9 ore PITD070007 I.T. CATTANEO 

LAZZINI MICHELE 

 

II GRADO/A037 15 ore PITD070007 I.T. CATTANEO 

CIANCI PAOLA 

 

II GRADO/AC24 9 ore PITD070007 I.T. CATTANEO 

 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  

Dott. Andrea Simonetti 

andrea.simonetti@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli  

elisa.ciardelli@istruzione.it 

tel.050/927561 

 

Integrazioni variazioni PART TIME dal 01/09/2024 

 
Cognome e nome grado/cl. conc. modifica oraria 

richiesta 

codice istituto 

titolarità a.s. 

2024/2025 

denominazione istituto 

PIZZO LUCIA 

 

INFANZIA da 13 ore a 15 ore  PIAA82000L I.C. PACINOTTI 

BERNARDINI YURI 

 

II GRADO/A012 da 14 ore a 12 ore  PITD070007 I.T. CATTANEO 

BERNARDINI 

FEDERICA 

II GRADO/A027 da 12 ore a 15 ore  PIPS02000A LICEO DINI 

SABA ROSALBA 

 

II GRADO/A052 da 16 ore a 17 ore  PIIS003007 I.I.S. SANTONI 

 

 

 

Integrazioni rientro da PART TIME a TEMPO PIENO dal 01/09/2024 

 
Cognome e nome grado/cl. conc. codice istituto titolarità 

a.s. 2024/2025 

denominazione istituto 

BARTOLI GIULIA SOSTEGNO 

PRIMARIA 

PIEE820042 I.C. PACINOTTI 

 

 

Il Dirigente Scolastico della sede di titolarità del personale interessato si intende, con la presente 

comunicazione, tenuto alla stipula del relativo contratto. 

 
  

 

  IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea Simonetti 
                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

- Al Dirigente dell’I.C. Pacinotti  

- Al Dirigente dell’I.T. Cattaneo 
- Al Dirigente del Liceo Dini  

- Al Dirigente dell’I.I.S. Santoni  

- Al Dirigente del M.E.F. Uff. Stipendi della provincia di Pisa 
- All’ALBO/SITO A.T.P. S E D E 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2024-05-13T15:45:48+0200
	ANDREA SIMONETTI




